
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI AR NUMATOMAI VEIKLAI GELEŽINKELIO KELIŲ 

IR JŲ ĮRENGINIŲ APSAUGOS ZONOJE, GELEŽINKELIO ŽELDINIŲ APSAUGOS 

ZONOJE GAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. balandžio 7 d. Nr. 1-190 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 

22 straipsnio 2 dalimi,  

t v i r t i n u Pritarimo projektui ar numatomai veiklai geležinkelio kelių ir jų įrenginių 

apsaugos zonoje, geležinkelio želdinių apsaugos zonose gavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Susisiekimo ministras      Jaroslav Narkevič 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2020 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 3-190 

 

 

PRITARIMO PROJEKTUI AR NUMATOMAI VEIKLAI GELEŽINKELIO KELIŲ IR JŲ 

ĮRENGINIŲ APSAUGOS ZONOJE, GELEŽINKELIO ŽELDINIŲ APSAUGOS ZONOJE 

GAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Pritarimo projektui ar numatomai veiklai geležinkelio kelių ir jų įrenginių apsaugos 

zonoje, geležinkelio želdinių apsaugos zonoje gavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

prašymų pritarti numatomam įgyvendinti projektui ar numatomai vykdyti veiklai geležinkelio kelių 

ir jų įrenginių apsaugos zonoje, geležinkelio želdinių apsaugos zonoje (toliau kartu – apsaugos 

zona) pateikimo, nagrinėjimo ir sprendimo pritarti ar nepritarti projektui ar numatomai veiklai 

apsaugos zonoje priėmimo tvarką. 

2. Aprašas taikomas teikiant ir nagrinėjant prašymus pritarti Lietuvos Respublikos 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje nurodytai veiklai (toliau – 

veikla), be kita ko, kai planuojama sodinti pavienius medžius ir krūmus (tarp jų vaismedžius ir 

vaiskrūmius) apsaugos zonoje, taip pat teikiant ir nagrinėjant prašymus pritarti numatomam 

įgyvendinti projektui apsaugos zonoje (toliau – projektas), išskyrus atvejus, kai dėl pritarimo 

projektui kreipiamasi Lietuvos Respublikos statybos įstatymo arba Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo nustatyta tvarka. 

3. Apraše vartojama sąvoka „projektas“ savo turiniu apima sąvokas „statinio projektas“, 

„įrenginio projektas“, „želdyno kūrimo ir (ar) tvarkymo projektas“ ir vartojama atitinkamam 

dokumentui, kuris turi būti pateiktas Apraše nurodytų asmenų pritarimui gauti, apibūdinti. 

4. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Statybos 

įstatyme, Teritorijų planavimo įstatyme, Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos želdynų įstatyme ir Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekse. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PRITARTI PROJEKTUI AR NUMATOMAI VEIKLAI APSAUGOS ZONOJE 

PATEIKIMAS 
 

5. Asmuo, pageidaujantis įgyvendinti projektą ar vykdyti veiklą (toliau – pareiškėjas), 

geležinkelių infrastruktūros savininkui (tuo atveju, kai projektą įgyvendinti ar veiklą vykdyti 

pageidaujama  apsaugos zonoje) arba valdytojui (tuo atveju, kai projektą įgyvendinti ar veiklą 

vykdyti pageidaujama apsaugos zonoje ir šiose apsaugos zonose esančius geležinkelio kelius ir jų 

įrenginius valdo ne geležinkelių infrastruktūros savininkas) turi pateikti prašymą pritarti projektui ar 

numatomai veiklai apsaugos zonoje, parengtą pagal Aprašo priede nustatytą prašymo formą. 

Prašyme turi būti nurodyta: 

5.1. geležinkelių infrastruktūros savininko arba valdytojo, kuriam pateikiamas prašymas 

pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje, pavadinimas; 

5.2. prašymo pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje surašymo data; 

5.3. pareiškėjo vardas, pavardė ir faktinės gyvenamosios vietos adresas (šie reikalavimai 

taikomi fiziniams asmenims), pareiškėjo teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas (šie 

reikalavimai taikomi juridiniams asmenims), telefono ryšio numeris (jeigu turi), elektroninio pašto 

adresas (jeigu turi), taip pat pareiškėjo įgalioto atstovo (jeigu prašymą pritarti projektui ar 

numatomai veiklai apsaugos zonoje pateikia pareiškėjo įgaliotas atstovas) vardas ir pavardė (šie 



2 

 

 

reikalavimai taikomi, jeigu pareiškėjo įgaliotas atstovas fizinis asmuo), teisinė forma, pavadinimas, 

kodas (jeigu turi), buveinės adresas (šie reikalavimai taikomi, jeigu pareiškėjo įgaliotas atstovas 

juridinis asmuo), telefono ryšio numeris (jeigu turi), elektroninio pašto adresas (jeigu turi); 

5.4. apsaugos zonoje numatomo įgyvendinti projekto ar numatomos vykdyti veiklos 

aprašymas, be kita ko, nurodant projekto įgyvendinimo ar numatomos vykdyti veiklos datą ar 

laikotarpį; 

5.5. įsipareigojimas užtikrinti, kad projektą įgyvendins ar veiklą vykdys asmenys, 

kuriems nėra taikomas Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme 

nustatytas draudimas būti, vaikščioti, važinėti geležinkelio keliais ir būti pavojingojoje geležinkelio 

zonoje tam nenustatytose vietose; 

5.6. informacijos, susijusios su prašymo pritarti projektui ar numatomai veiklai 

apsaugos zonoje nagrinėjimu, gavimo būdas (jeigu pareiškėjas šią informaciją nori gauti kitu būdu, 

nei buvo pateiktas prašymas pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje). 

6. Kartu su prašymu pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje pareiškėjas 

turi pateikti:  

6.1. įgaliojimo arba kito dokumento, kuriuo patvirtinami pareiškėjo atstovo įgaliojimai 

(jeigu prašymą pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje pateikia pareiškėjo įgaliotas 

atstovas), kopiją (nuorašą); 

6.2. numatomo įgyvendinti projekto projektinius pasiūlymus (jeigu jie yra parengti); 

6.3. schemą (principinį brėžinį), kurioje būtų nurodyta konkreti vieta ir jos ribos, kur 

numatoma įgyvendinti projektą ar vykdyti veiklą. 

7. Prašymą pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje ir kartu teiktinus 

dokumentus pareiškėjas gali pateikti tiesiogiai (atvykęs į geležinkelių infrastruktūros savininko ar 

valdytojo buveinę), siųsti registruotąja pašto siunta arba kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašytas 

šių dokumentų skaitmenines kopijas siųsti geležinkelių infrastruktūros savininko ar valdytojo 

interneto svetainėje nurodytu elektroninio pašto adresu. 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PRITARTI PROJEKTUI AR NUMATOMAI VEIKLAI APSAUGOS ZONOJE 

NAGRINĖJIMAS 

 

8. Geležinkelių infrastruktūros savininkas arba valdytojas per 3 darbo dienas nuo 

Aprašo 5 ir 6 punktuose nurodytų dokumentų gavimo dienos apie šių dokumentų gavimą 

informuoja pareiškėją. 

9. Geležinkelių infrastruktūros savininkas ar valdytojas, nustatęs, kad prašyme pritarti 

projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje nurodyti ne visi reikiami duomenys ir (ar) pateikti 

ne visi kartu su šiuo prašymu teiktini dokumentai, per 5 darbo dienas nuo Aprašo 5 ir 6 punktuose 

nurodytų dokumentų gavimo dienos informuoja pareiškėją apie nustatytus trūkumus ir nustato  

20 darbo dienų terminą nurodytiems trūkumams pašalinti. 

10. Jeigu pareiškėjas per Aprašo 9 punkte nurodytą terminą trūkumų nepašalina, 

prašymas pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje paliekamas nenagrinėtas ir kartu 

su pateiktais dokumentais grąžinamas pareiškėjui. Dokumentai, pateikti elektroniniu paštu, 

pareiškėjui negrąžinami.  

 

IV SKYRIUS 

SPRENDIMO PRITARTI AR NEPRITARTI PROJEKTUI AR NUMATOMAI VEIKLAI 

APSAUGOS ZONOJE PRIĖMIMAS 

 

11.  Geležinkelių infrastruktūros savininkas ar valdytojas per 20 darbo dienų nuo 

prašymo pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje ir kartu su šiuo prašymu teiktinų 

dokumentų gavimo dienos priima sprendimą pritarti ar motyvuotą sprendimą nepritarti projektui ar 



3 

 

 

numatomai veiklai apsaugos zonoje ir ne vėliau kaip kitą darbo dieną apie šį sprendimą praneša 

pareiškėjui.  

12. Sprendimas nepritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje priimamas 

esant bent vienai iš Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 22 straipsnio 3 dalyje nurodytų 

sąlygų. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Geležinkelių infrastruktūros savininkas arba valdytojas Apraše nurodytą 

informaciją, sprendimus pareiškėjui pateikia tokiu būdu, kokiu buvo pateiktas prašymas pritarti 

projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje, išskyrus atvejį, kai pareiškėjas šiame prašyme 

nurodo kitą informacijos gavimo būdą.  

14. Pareiškėjas turi pranešti geležinkelių infrastruktūros savininkui ar valdytojui apie 

savo kontaktinių duomenų pasikeitimą prašymo pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos 

zonoje nagrinėjimo metu. Jeigu tokio pranešimo nėra, geležinkelių infrastruktūros savininko ar 

valdytojo sprendimai ir kita informacija pareiškėjui siunčiami paskutiniu geležinkelių 

infrastruktūros savininkui ar valdytojui nurodytu adresu. 

15. Vykdant Aprašo nuostatas, fizinių asmenų asmens duomenys tvarkomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 

dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

16. Prašymus pritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje, pagal Aprašą 

geležinkelių infrastruktūros savininkui ar valdytojui pateiktą ir jo gautą informaciją bei sprendimus 

pritarti ar nepritarti projektui ar numatomai veiklai apsaugos zonoje geležinkelių infrastruktūros 

valdytojas ar savininkas saugo  5 metus nuo atitinkamo sprendimo pritarti arba nepritarti projektui 

ar numatomai veiklai apsaugos zonoje priėmimo dienos, o pasibaigus šiam terminui šiame punkte 

nurodyti dokumentai, įskaitant asmens duomenis, sunaikinami. 

17. Geležinkelių infrastruktūros savininko ar valdytojo sprendimai gali būti skundžiami 

Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

_______________ 



 

 

Pritarimo projektui ar numatomai   

veiklai geležinkelio kelių ir jų 

įrenginių apsaugos zonoje,  

geležinkelio želdinių apsaugos  

zonoje gavimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

____________________________________________________________________________________ 

(fizinio asmens vardas, pavardė; juridinio asmens pavadinimas) 

 

__________________________________________________________________________ 

(fizinio asmens faktinės gyvenamosios vietos adresas, telefono ryšio Nr., el. pašto adresas;  

 

___________________________________________________________________________ 

juridinio asmens teisinė forma, kodas, buveinė, telefono ryšio Nr.;  

 

____________________________________________________________________________ 

jeigu prašymas teikiamas per įgaliotą atstovą, – šio asmens vardas ir pavardė) 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Geležinkelių infrastruktūros savininko ar valdytojo pavadinimas 

 

 

PRAŠYMAS  

PRITARTI PROJEKTUI AR NUMATOMAI VEIKLAI GELEŽINKELIO KELIŲ IR JŲ 

ĮRENGINIŲ APSAUGOS ZONOJE, GELEŽINKELIO ŽELDINIŲ APSAUGOS ZONOJE  

 

_____________  
                                                                                                      (data) 
 

Prašau pritarti toliau nurodytam projektui ar veiklai: 

________________________________________________________________________________
(geležinkelio kelių ir jų įrenginių apsaugos zonoje, geležinkelio želdinių apsaugos zonoje numatomo įgyvendinti 

 

________________________________________________________________________________ 
projekto ar numatomos vykdyti veiklos aprašymas) 

_______________________________________________________________________________ . 

 

Darbų pradžia 20__ m.   d. 

Darbų pabaiga 20__m.   d. 

Įsipareigojame užtikrinti, kad geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių 

apsaugos zonoje projektą įgyvendins ar veiklą vykdys asmenys, kuriems nėra taikomas Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme nustatytas draudimas būti, vaikščioti, 

važinėti geležinkelio keliais ir būti pavojingojoje geležinkelio zonoje tam nenustatytose vietose. 

Informacijos, susijusios su prašymo nagrinėjimu, gavimo būdas (jeigu pageidaujama 

informaciją gauti kitu būdu, nei buvo pateiktas prašymas): ________________________________ .  

PRIDEDAMA: 

1. Įgaliojimo arba kito dokumento, kuriuo patvirtinami pareiškėjo atstovo įgaliojimai 

(jeigu prašymą pateikia pareiškėjo įgaliotas atstovas), kopija (nuorašas), ______ lapas (-ai, -ų). 



2 

 

 

2. Numatomo įgyvendinti projekto projektiniai pasiūlymai (jeigu jie yra parengti), ______ 

lapas (-ai, -ų). 

3. Schema (principinis brėžinys), kurioje būtų nurodyta konkreti vieta ir jos ribos, kur 

numatoma įgyvendinti projektą ar vykdyti Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatymo  22 straipsnio 2 dalyje nurodytą veiklą, ______ lapas (-ai, -ų). 

 

 

 

Pareiškėjas                              _______________                             ____________________     
                                                       (parašas)                                                       (vardas ir pavardė)       

 

 

 

A. V. (jeigu reikalavimas turėti antspaudą nustatytas įstatymuose) 

                                                            ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Nurodoma, kai prašymą pateikia juridinis asmuo. 
 


